2

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 35 от 15 апреля 2021 года
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 12.09.2019 № 58 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск» в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 41 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», в целях исполнения представления прокурора города Волгодонска Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 12.09.2019 № 58 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск» в новой редакции» следующие изменения:
1)	в пункте 18 части 5 статьи 7 слова «СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 10.06.2010 № 64;» заменить словами «СП 2.1.3678-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 24.12.2020 № 44;»;
2)	в части 2 статьи 20 слово «, дачных» исключить;
3)	в статье 21:
а)	в части 2 слова «от 21.09.2011 №100» заменить словами «от 11.03.2021 №22»;
б)	в части 5 слова «уполномоченным органом» заменить словами «отделом охраны окружающей среды и природных ресурсов Администрации города Волгодонска»;
в)	часть 6 изложить в следующей редакции:
«6.	Инвентаризацию зеленых насаждений организуют лица, указанные в части 2 статьи 22 настоящего решения.»;
4)	в статье 22:
а)	в части 1 после слов «по восстановлению зеленых насаждений,» дополнить словами «в том числе с элементами ландшафтной перепланировки,»;
б)	часть 2 изложить в следующей редакции:
«2.	Проведение работ по сохранению зеленых насаждений осуществляют:
1)	собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы, арендаторы земельных участков, на которых расположены зеленые насаждения;
2)	в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, не закрепленных за иными организациями, государственная собственность на которые не разграничена, - муниципальное казенное учреждение «Департамент строительства и городского хозяйства»;
3)	в отношении придомовых (дворовых) территорий, на которых расположены зеленые насаждения, - собственники жилищного фонда или организации, эксплуатирующие жилищный фонд (управляющие организации, ТСЖ, ТСН и иные организации).»;
5)	пункт 1 части 2 статьи 35 изложить в следующей редакции:
«1)	установить по всему периметру территории строительной площадки сплошное ограждение согласно ГОСТ Р 58967-2020. «Национальный стандарт Российской Федерации. Ограждения инвентарные строительных площадок и участков производства строительно-монтажных работ. Технические условия»;»;
6)	в абзаце 3 части 1 статьи 38 слова «СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях» и СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест» заменить словами «СП 2.1.3678-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 24.12.2020 № 44, и СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 №3».
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, энергетике, транспорту, связи, экологии (Ольховский С.В.) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству Кулешу В.И.

Председатель
Волгодонской городской Думы-
глава города Волгодонска						С.Н. Ладанов

Проект вносит юридическая служба аппарата Волгодонской городской Думы

image1.wmf